
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 222/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της δράσης της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. 
«ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΗΜΕΡΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΟΜΑΔΩΝ Η ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/94739/1243/01-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  11) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 222: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 95820/538/04-04-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2. Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010): Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 
3. Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 
4. Του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012, όπως αυτό τροποποιεί το αρθ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
5. Του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
6. Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’ αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
8. Τις αριθ. α) 1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. & β) 4099/14.06.2018 (ΦΕΚ 2696//Β’/09.07.2018) τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης 

ΑΔΑ: 63857ΛΒ-ΔΔΘ



παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
9. Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 
10. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ-147/τΑ'/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» 
11. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 5292/28-11-2017 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη, με θέμα «Εκτέλεση  
προμηθειών και υπηρεσιών εντασσόμενων σε έργα αυτεπιστασίας και λοιπές οδηγίες» «….εντέλλεστε 
όπως δρομολογείτε και υλοποιείτε εξ’ ιδίων τις προμήθειες……. για τις δαπάνες αρμοδιότητας των Γενικών 
Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας…» 
12. Το υπ’ αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης». 
13. Την με Αριθ. Απόφαση 240 /2021/4.11.2021 ΑΔΑ: 6ΗΛΠ7ΛΒ-απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2022». 
14. Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για 
το έτος 2022 Το από 29.03.2022 mail από το γραφείο Περιφερειάρχη για την εκδήλωση του «ΕΛΛΗΝΙΚΟΎ 
ΣΥΛΛΌΓΟΥ ΘΑΛΑΣΣΑΙΜΙΑΣ» στην  Αλεξ/πολη κατά την χρονική περίοδο 6 έως 8 Μαΐου 2022. 
 
Η Δ/νση Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ προτίθεται να καλύψει τα έξοδα διαμονής των ειδικών επιστημόνων για 
το 1ο Συμπόσιο Βορείου Ελλάδος για τη Θαλασσαιμία και τη Δρεπανοκυτταρική Νόσο το οποίο θα 
πραγματοποιηθεί στην Αλεξανδρούπολη στο HOTEL ASTIR*EGNATIA 6-8 Μαΐου 2022. 
Οι επιστήμονες που θα συμμετέχουν είναι: 
-30 άτομα ιατροί και νοσηλευτές ως πρόεδροι των τραπεζιών, ομιλητές και προσωπικό των Μονάδων 
Μεσογειακής Αναιμίας της Βορείου Ελλάδος. 
Η παραπάνω δράση, είναι συνολικού προϋπολογισμού τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα ευρώ  
(4.680,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και φόρων διαμονής) και αναλύεται ως εξής: 
 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ  

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΠΟΣΟ
ΤΗΤΑ 

Κόστος (με Φ.Π.Α.) 

 
1 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

μονόκλινα δωμάτια για δύο 
διανυκτερεύσεις (άφιξη 06.05 αναχώρηση 
08.05.2022) 
Μονόκλινο Δωμάτιο 78 € ανά δωμάτιο/ανά 
νύχτα 
συμπεριλαμβανομένων των φόρων 
διαμονής και του ΦΠΑ 

 
30 

78*2*30= 
4.680,00 € 

  
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
 

 
4.680,00 € 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των τεσσάρων 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα Ευρώ  (4.680,00  € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και φόρων διαμονής)  
σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΗΜΕΡΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΟΜΑΔΩΝ Η 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ» σε βάρος της Π.Α.Μ.Θ., ΚΑΠ/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ., 
ΚΑΕ 0844, Κωδ. Δράσης 200011009. Παρακαλούμε όπως το αίτημα μας συζητηθεί με την διαδικασία του 
κατεπείγοντος λόγο του μικρού χρονικού περιθωρίου μέχρι την έναρξη του συμποσίου.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΔΑ: 63857ΛΒ-ΔΔΘ



ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των τεσσάρων 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα Ευρώ (4.680,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και φόρων διαμονής)  
σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΗΜΕΡΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΟΜΑΔΩΝ Η 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ» σε βάρος της Π.Α.Μ.Θ., ΚΑΠ/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ., 
ΚΑΕ 0844, Κωδ. Δράσης 200011009. Παρακαλούμε όπως το αίτημα μας συζητηθεί με την διαδικασία του 
κατεπείγοντος λόγο του μικρού χρονικού περιθωρίου μέχρι την έναρξη του συμποσίου 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  222/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 63857ΛΒ-ΔΔΘ


		2022-04-15T09:28:42+0300
	Athens




